
令和４年１０月７日

保護者様

一宮市立大和中学校長

　柴　田　賢　治

第３回進路説明会開催のお知らせ

秋晴の候，保護者の皆様にはますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。日ごろは本校の教育活動

に格別のご高配を賜り，厚く御礼申し上げます。

さて，いよいよ3年生は進路を具体的に決めていく時期に入ってきました。今後の進路選択に向けて

第３回進路説明会を下記のように開催いたします。ご多用とは存じますが，万障繰り合わせのうえ出席

いただきますよう，ご案内申し上げます。

記

１　参加方法　　※どちらかの方法を選択してご参加ください。

(1) 本校で行う説明会に参加

①　日　　時

令和4年10月27日（木）　14:00～15:00　　※13:50までに入場をお願いします。

②　場　　所

大和中学校 屋内運動場

③　持 ち 物

靴を入れる袋，スリッパ

(2) 動画視聴による参加

・　説明会実施後に準備でき次第，YouTubeにて期間限定で配信します。

・　アクセス用URLは，後日メール配信にてお知らせします。また，メール未登録のご家庭にはお子

さんを通じて書面にてお知らせします。

・　視聴時の通信料は，各家庭でのご負担になります。

２　対象

・　３年保護者，1・2年保護者で参加を希望される方

３　内容

・　進路決定に向けて　　　・　令和５年度入試について　　　・　就職について

・　これからの生活と学習について　　　　　　　　　　　　　・　質疑応答

４　出席の確認

・　会場準備のため，本校で行う説明会に参加される方のみ、メール配信に記載されたURLから

Googleフォームにで10月20日（木）までに回答をお願いします。

・　Googleフォームにて回答できない方は，お子さんを通じて担任へ連絡してください。

５　その他

・　来校前に，検温及び健康チェックをお願いします。発熱や風邪の症状がみられるなど，健康状態

が思わしくない場合は来校をご遠慮いただき，動画配信をご覧ください。

・　来校される場合は，自転車または徒歩でお願いします。自転車は正門を入って右側，北舎北側駐

輪場に，施錠の上，整頓してとめてください。

・　自家用車での来校はご遠慮ください。近隣の施設，周辺の道路への駐車は，施設利用者の方や地

域住民の皆様に迷惑をかけますので，絶対にないようお願いします。

・　説明会後に担任との相談時間はとれません。質問や相談をされたい方は個別に対応させていただ

きますので，担任までお気軽に連絡してください。

＜問い合わせ先＞　　　大和中学校　２８－８７５９　　教頭　鈴木　彩子


